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propaganda
Ritt Bjerregaard:

Fra overordnede visioner til  
konkrete forandringer
Et nyt år er skudt i gang. Et år, hvor vores politiske 
resultater skal fremhæves, og nye idéer og visioner 
for Købehavn kan udfolde sig. Udover det altid 
tilbagevendende nytårsforsæt om ’mere motion’, er også på 
min liste ønsket om, at København stadigvæk udvikler sig 
til en mangfoldig og levende by. 

Fra Nørrebro til Amager, fra fritidshjem til ældreboliger, 
fra borger til borger – mine mange besøg rundt i 
København har vist mig, at vi stadigvæk har meget at 
kæmpe med i byen, men at vi også er lykkedes med en 
masse. 2009 er året, hvor vi med det socialdemokratiske 
tankesæt og vore visioner skal kæmpe for et forblivende 
rødt København.  

Jeg ønsker og vil med al min energi kæmpe for, at 
regeringen dropper anlægsloftet. København har penge, 
der ligger og venter på at blive brugt, og dem burde vi 
selv have lov til at bestemme over. Regeringens anlægsloft 
forhindrer alt fra renoveringen af vores skoler, idrætsanlæg 
til byggeri af nye institutioner for byens børn og udsatte 
borgere samt at vi kan lave alle de cykelstier, som vi 
ønsker. Alle forbedrende og konkrete elementer, der er 
fundamentale for, at borgerne får en bedre hverdag.

Og så boligerne. Udviklingen af Københavns boligmarked 
har medført en større kløft mellem rige og fattige 
kvarterer. En udvikling, der er uholdbar for vores vision 
om København som en levende og mangfoldig hovedstad 
med boliger til alle. Jeg ønsker derfor, at regeringen gør 
det nemmere for os at bygge boliger, som københavnere 
med en almindelig indkomst kan betale. Vi præsenterede 
før jul udspillet “Bedre boliger til københavnerne”. 
Udspillet har fået bred opbakning – både blandt 
Rådhusets partier, men også blandt borgerne. Nu 
arbejder vi videre med det. Vi skal jo have nogle boliger i 
København, som man har råd til at bo i. 

Et levende og mangfoldigt København kan kun skabes 
og virkeliggøres gennem fuldt demokrati og som en 
selvfølge - en god integration. Jeg har aldrig lagt skjul 
på, at vi i København har en skæv fordeling af børn 

med anden etnisk baggrund. Hvis danskere er bange 
for at sende deres børn i den danske folkeskole, så har 
vi for alvor et problem. Friskolerne overtager mange 
ressourcestærke elever og forældre fra folkeskolen – og her 
svigter regeringen fatalt.  Mit ønske er, at Folkeskolen skal 
være for rig og fattig, muslim, kristen og jøde, for stærke 
og svage, for de almindelige og de særlige. Derfor vil jeg 
kæmpe for, at regeringen tager ansvar, og ikke lægger hele 
integrationsopgaven i hænderne på folkeskolerne.   

Jeg ønsker en by, hvor borgere trygt kan færdes rundt og 
ikke frygter at gå en tur på Nørrebro. Derfor er ’Sikker 
by’-pakken et initiativ, hvor vi forhåbentlig kan se 
forandringer i løbet af 2009:  

•	 Vi vil blandt andet forstærke SSP-arbejdet, få flere 
socialrådgivere ud i skolerne, udvide fritidsklubbernes 
åbningstid og få mandskab til at holde øje med de 
mest uroskabende børn og unge. 

•	 I løsningen af dette ses også regeringens såkaldte 
politireform, som har mangler og hvor det gælder 
om, at lokalpolitiet kan komme ud i gaderne til 
København.  

Fra overordnede ønsker til resultater, der kan mærkes 
i københavnernes hverdag. Vores mål er de konkrete 
forandringer – midlet er et solidt politiske samarbejde.
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af 
Jan Salling

Formand for SiK 

jan_salling 
@hotmail.com

Det er stort når USA´s første sorte præsident live 
til hele kloden fortæller om hans hvide mormor, 
der elsker ham overalt på jorden og samtidigt er 
bange for de sorte mænd hun møder på gaden. 

Det er stort fordi det er ærligt. Stort fordi det går 
lige i hjertekulen på os alle. Først og fremmest er 
det stort fordi det baner vejen for en åben dialog 
om en af de sværeste og største udfordringer i den 
vestlige verden - at kunne overkomme frygten for 
det fremmede, at kunne skabe lige muligheder for 
alle. 

Budskabet giver mening i USA, men det giver i 
den grad også mening her i København. Vi har 
altid brystet os af at være foregangsby i forhold 
til frisind og tolerance - alligevel har vi massive 
ghetto områder hvor mere end 80 % har anden 
etnisk oprindelse end dansk, vi har flere sorte 
skoler hvor, der stort set kun går børn af ikke 
danske forældre og fordomme og intolerance 
trives også i alt for stor stil også her i vores by.  

Vi mennesker er langt ad vejen sådan indrettet, 
at vi responderer på de forventninger der er til 

os. Når store befolkningsgrupper lever totalt 
afsondret fra hinanden trives fordomme og frygt 
i stor stil og det er i sig selv en katalysator for 
spændinger, kriminalitet og utryghed. 

Derfor er boligpolitikken og skolepolitikken 
også nogle af de vigtigste fokuspunkter for os 
Socialdemokrater. Ghettoer skal nedbrydes, der 
skal bygges boliger så alle typer af mennesker kan 
bo dør om dør i København og så skal vi opløse 
sorte skole og skabe blandede folkeskoler, der 
afspejler den mangfoldighed, der i øvrigt præger 
byen. 

Det, skulle man tro, er svært at finde ret mange 
velbevarede mennesker, der kan være uenige 
i. Alligevel har det gennem de sidste år på 
Rådhuset i praksis vist sig, at være hamrende 
svært, at få de andre partier til at tage medansvar 
når det kommer til konkrete beslutninger og 
det gælder såmænd både i forhold til skolerne 
og boligproblematikken. De fleste er enige i de 
overordnede målsætninger, men når det kommer 
til stykket er det næsten altid NIMBY princippet 
(not in my back yard), der bliver udslagsgivende. 

Flere ambassadører i  
den gode sags tjeneste



3
side

I sidste nummer af dette blad redegjorde jeg 
for den håbløse struktur på Rådhuset med 
de 7 borgmestre med hver deres selvstændige 
forvaltninger - det er en struktur, der i sig selv 
fremmer NIMBY adfærd og derfor bør laves 
om, så der kan komme en form for flertalsstyre. 
Men herudover er det faktisk kun en vej frem 
og det er flere stemmer til partiet og langt flere 
ambassadører, der i det daglige kan tale vores sag 
både når det går godt og når det går skidt. 

Det Obama vil med historien om sin mormor. 
Det er det vi vil! Og det er det de fleste 
mennesker vil! At få københavnerne til at forstå 
vores overordnede motiver for de konkrete 
initiativer vi tager - er en kæmpe udfordring, 
som det vil kræve, at vi alle - medlemmer som 
sympatisører - tager meget alvorligt i det daglige. 
Hver eneste gang vi får lejlighed til at fortælle 
vores historie, fortælle om bevæggrunde for 
vores handlinger til en tvivlende københavner - 
hver eneste gang er vi med til at skabe lidt mere 
opbakning til S. Det nemmeste er, at ryste lidt 
på hovedet når man møder folk, der ikke helt 
forstår, eller mere eller mindre bevidst misforstår 

tingene - det giver bare ikke ret mange stemmer i 
det lange løb. 

Vi er gået ind i et valgår og jeg er sikker på, at 
vi kommer til at lave et brag af en valgkamp. 
Men vi skal som sagt alle huske at en meget 
stor del af kampen foregår hen over kaffen, til 
forældremøder i dagsinstitutioner og i andre 
hverdagssituationer.
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af 
Anne Vang

Politisk ordfører  
&  
pennefører på 
valgprogrammet

anne_vang 
@br.kk.dk

2009
Valgprogram

”Plakatklister. Strips. Valgfoldere. Gademøder. 
Internetstøttegrupper”.

Hvis ord kan blive slidt op af overdreven brug, 
får de ord det svært i de næste mange måneder. 
Socialdemokraterne i København er nemlig ved 
at ruste sig til valgkamp – for kommunalvalget i 
2009 nærmer sig med hastige skridt. Der er ingen 
tvivl om, at det bliver sjovt at føre valgkamp. 
Det er altid sjovt at forene kræfterne og sammen 
kæmpe til sidste blodsdråbe for den fælles sag. 
Der er heller ingen tvivl om, at det bliver en hård 
valgkamp. Eller om, at det er nødvendigt at yde 
en kæmpe indsats for at få det valg, der skal sikre 
at København også i 2009, 2010, 2011 og 2012 
er en socialdemokratisk ledet by.

Jeg glæder mig til vi skal i gang med valgkampen. 
Det gør jeg, fordi vi har en politik, der er værd at 
kæmpe for. Gennem de seneste måneder har vi 
skrevet på valgprogrammet for 2009. Programmet 
skal til afstemning på SIK’s delegeretmøde i 
foråret, hvor alle kredsene har mulighed for 
at stille ændringsforslag. Jeg håber, at der 
kommer fantasifulde, kreative og kontroversielle 
ændringsforslag fra kredsene, som vi kan få en 
god politisk debat om på delegeretmødet. Partiet 
vokser og bliver stærkere, når vi giver rum til at 
gode idéer kan blomstre. Hvis vi lærte noget af 

Rød Skole, var det først og fremmest, at når flere 
hundreder socialdemokrater sætter sig sammen og 
diskuterer et politisk emne, så er resultatet et væld 
af kreative og konkrete politiske forslag. Forslag, 
der skriger på, at politikere tager dem til sig.

Valgprogrammet for 2009 er et resultat af 
københavnske S-medlemmers gode idéer. Vi 
har hen over efteråret arbejdet med tre metoder 
til at indhente forslag til valgprogrammet. 
Først og fremmest er valgprogrammet baseret 
på seks skrivegruppers arbejde med hver deres 
politikområder. Skrivegrupperne var åbne: 
Alle S-medlemmer kunne deltage og heldigvis 
havde mange lyst. Arbejdet i grupperne har da 
også været interessant. Grupperne har besøgt 
skoler, fagforeninger, væresteder og arkitekt-
udstillinger. Kort og godt har de været rundt 
i den københavnske virkelighed for at lade sig 
inspirere i skrivearbejdet. Jeg synes, at det giver 
anledning til store forhåbninger om et brag af en 
valgkamp, at så mange S-medlemmer med stort 
engagement har kastet sig over skrivearbejdet. 
Imidlertid findes der også S-medlemmer med 
noget på hjerte – men uden tid eller kræfter til at 
deltage i skrivegrupper. Derfor har vi suppleret 
de åbne skrivegrupper med medlemsmøder, 
hvor vi har diskuteret det løbende arbejde med 
valgprogrammet. Den tredje og sidste metode 
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Fortsættes på næste side

til at indhente gode idéer har været at spørge 
københavnerne ad. Vi har været på gaden med 
en pjece, hvor vi fortalte om socialdemokratiske 
resultater i denne valgperiode – og bad 
københavnerne skrive en mail til mig, hvis de i 
deres hverdag oplevede problemer, som vi burde 
sætte os for at løse i den næste.

Som pennefører på valgprogrammet har det 
været min opgave at samle de mange gode forslag 
i en sammenhængende tekst. Jeg har valgt at 
gøre det på en anden måde, end vi plejer. Vores 
valgoplæg plejer at være strukturpolitiske. Vi tager 
et område, og så fortæller vi folk, hvad vi mener 
om det. Hvad vi mener om skolepolitik. Hvad 
vi mener om idrætspolitik. Hvad vi mener om 
miljø. Sådan har jeg ikke valgt at strukturere vores 
valgprogram denne gang. Det er der to årsager til. 

For det første mener jeg, at den strukturpolitiske 
tilgang er skadelig for København. Alt for mange 
politikere tænker snævert i borgmesterområder 
og mister derved helhedssynet. Vi har oplevet 
alt for mange gange, at københavnere kommer 
i klemme i systemet, fordi kommunikationen 
mellem forvaltningerne er alt for dårlig. Hvordan 
politikere, der tager sig af byudvikling, glemmer 
at sikre handicaptilgængelighed, fordi det jo 
hører under socialpolitikken. Hvordan politikere, 

der sørger for nye skoler, glemmer at de skal 
være energivenlige, fordi det jo hører under 
miljøpolitikken. Hvordan kulturpolitikere 
kommer til at nedlægge et bibliotek i et område, 
som andre politikere netop var ved at bruge 
millioner på at give et løft. Alt sammen fordi 
der tænkes for lidt i helheder. Fordi der tænkes 
for meget i traditionelle strukturpolitiske 
baner og for lidt i principper. Derfor har jeg 
valgt ikke at organisere valgprogrammet efter 
borgmesterområder, men efter socialdemokratiske 
principper. Principper for, hvordan vi gerne vil 
have vores by til at være.

Den anden årsag til, at det for mig forekom 
oplagt at organisere valgprogrammet efter 
socialdemokratiske principper er, at vi som parti 
har nogle meget klare politiske principper. Det, 
der kendetegner Socialdemokraterne er, at der går 
en rød tråd mellem alle vore politiske handlinger. 
Det er ikke uden grund, at socialdemokrater 
ofte taler om ’Den store fortælling’. Vi er 
det parti i Danmark, der gennem historien 
har haft den tydeligste helhedsvision om en 
bestemt udvikling for Danmark. Netop fordi 
Socialdemokraterne historisk har set mange 
af sine drømme om velfærdssamfundet blive 
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til virkelighed, har der været visse røster, der 
har talt om, at vi ikke længere har en ’Stor 
Fortælling’ eller et ’Projekt’. Det er ikke sandt. 
Socialdemokraternes værdigrundlag er i dag 
så tydeligt som nogensinde. Vores drøm om 
Danmark og om København udvikler sig dag for 
dag – efterhånden som verden udvikler sig, vi får 
flere muligheder og der opstå nye problemer, vi 
skal løse. Men vores løsninger tager altid afsæt i 
det samme værdigrundlag, de samme principper, 
den samme røde tråd. Min vished om, at vi 
som socialdemokrater deler drømme og nærer 
de samme håb for København, er blevet endnu 
stærkere efter at være blevet tildelt rollen som 
pennefører på valgprogrammet. Efterhånden 
som skrivegruppernes bidrag tikkede ind i min 

mailboks, stod det mere og mere klart, at der gik 
en klar rød tråd mellem dem. Bidragene tog alle 
udgangspunkt i de samme socialdemokratiske 
principper. Jeg synes, at vi som socialdemokrater 
skal være tydelige om de principper. Vi skal være 
stolte af den røde tråd, der går gennem vores 
politiske handlinger. Derfor har jeg organiseret 
valgprogrammet efter syv socialdemokratiske 
principper. Dem kan I læse meget mere om, når 
kredsene om få uger får det færdige udkast til 
valgprogram. Jeg glæder mig til vi skal diskutere 
det på delegeretmødet!

Læs forslaget til valgprogram  
på sockbh.dk.

 

Valgprogram 2009Socialdemokraterne i København
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af  
Peter Kay 
Mortensen,  
 
Formand for LO 
Storkøbenhavn

Vi er nu godt i gang med at forberede det 
kommende kommune- og regionsvalg, som finder 
sted til november 2009. Socialdemokraterne har 
igennem de seneste år stået stærkt i Københavns 
kommune. Og med Ritt som Overborgmester er 
der sket mange forandringer i en positiv retning. 
Men det er ingen hemmelighed, at der kunne 
være kommet endnu mere gang i København, 
hvis ikke Regeringen, med alle politiske midler, 
konstant havde modarbejdet udviklingen i vores 
Hovedstad. 

Både når vi taler om tiltag inden for miljø, bolig 
og infrastruktur, herunder den kollektive trafik, 
har der været usaglig modstand hos den siddende 
regering, hvilket har hindret udviklingen i 
København. Det ville eksempelvis have været 
ansvarligt og fremtidsrettet, hvis København 
fik lov at anvende flere anlægskroner, så der 
kan sættes skub i beskæftigelsen, og hermed 
gøre noget aktivt for at undgå høj ledighed 
inden for byggefagene. Dog skal vi glæde os 
over beslutningen om en Metro City ring samt 
regeringens positive indspark til en Havnetunnel. 

København er en vigtig del af 
Hovedstadsregionen. Derfor er det nødvendigt 
med et stærkt samarbejde mellem Regionsrådet og 
Borgerrepræsentationen i København. Det mener 
jeg ikke, der har været i den periode, der nu er 
ved at rinde ud. 

Vi har i regionen udarbejdet en hospitalsplan, en 
psykiatriplan samt en regional udviklingsplan. 
Tre centrale områder hvor et stærkt samarbejde 
mellem Region Hovedstaden og Københavns 
kommune vil være særdeles frugtbart for 
borgerne.

Det er Region Hovedstaden, der har ansvaret for, 
at der fastlægges en samlet vækststrategi for hele 
Hovedstadsområdet. Efter min opfattelse har 
kommunerne ikke taget medejerskab i forhold 

til den samlede erhvervs- og vækststrategi eller 
den regionale udviklingsfond. Det kan være 
samarbejdsformen som er besværlig; jeg ved 
det ikke. Men jeg ved, at den politiske struktur 
på Københavns Rådhus ikke er nem, og derfor 
støtter jeg til fulde Overborgmesterens forsøg på 
at ændre magistratsformen. 

Jeg beskæftiger mig i det daglige med 
partssamarbejde set i forhold til erhvervs-, 
uddannelse- og beskæftigelsespolitikken, og her 
møder jeg de mange forskellige synspunkter, der 
er set i forhold til de nævnte politikområder. Dog 
er der politikområder, der har vist, hvilke styrke 
det giver, når samarbejdet mellem Københavns 
kommune og Region Hovedstaden er stærkt. 
Her vil jeg særligt rose Beskæftigelses- og 
Integrations borgmester Jacob Hougaard for 
det samarbejde, som Københavns Kommune 
og Jobcenter København har opnået i forhold 
til Beskæftigelsesregionen og det regionale 
Beskæftigelsesråd for Hovedstaden og Sjælland 
om den beskæftigelsespolitiske indsats.

Men der er som sagt meget mere, der skal 
samarbejdes om. På hele sundhedsområdet, 
med det forebyggende arbejde og psykiatrien, 
er der opgaver, hvor Københavns Kommune 
og Region Hovedstaden har fælles interesser i 
fælles løsninger. Jeg tror, at både Københavns 
Kommune, Region Hovedstaden og ikke mindst 
borgerne i hovedstadsområdet vil have gavn af et 
langt tættere samarbejde.

LO Storkøbenhavn:

Samarbejde – for udvikling og vækst 
i København og Hovedstadsregionen
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Jeg vil gerne genvælges til BR. Det er 
spændende at være med til at udvikle 
byen til gavn for alle københavnere. 
Der er sket meget for at gøre København 
til en grøn og sund by. 
Der er sundhedscentre i flere bydele og 
flere kommer til. Her kan borgere få 
vejledning om sygdomsforløb, kost og 
motion. 
Cykelruter og nye vejløsninger inviterer 

borgerne til at cykle og fremmer miljøet i byen. 
Og det er muligt at bade flere steder langs havnefronten og 
snart også ved Svanemøllen.
Mange opgaver venter bl.a. ligestilling uanset køn, social og 
etnisk baggrund samt en forsat udvikling af tilbud til ældre 
så de er tidssvarende og prismæssigt tilgængelige for alle. 
Jeg er 44 år, uddannet cand.scient.pol. og arbejder som 
HR konsulent i Københavns Kommune. Jeg blev valgt til 
Borgerrepræsentationen i 2005.

3. kreds Indre By

Anette Holst
Ligegyldigt tidspunktet er der en 
evig bevægelse på kryds og på tvær 
af vores by. Men selv om vi bl.a. 
har Nordeuropas mest benyttede 
buslinje og er landets cykelby, er 
det ikke nok. Stadig for få bruger 
den offentlige transport, og der er 
trængsel på cykelstierne. Derfor vil 
jeg arbejde for billigere priser og flere 
afgange for busser og tog, en fortsat 

udvidelse af metrosystemet samt bredere cykelstier, så der 
er plads i myldretid og til børnefamilierne. Jeg vil også 
styrke idrætsområdet, som lig med det øvrige foreningsliv 
desværre har trænge kår. Derfor foreslår jeg oprettelsen af en 
idrætsportal, hvor det er muligt at finde andre ligesindede, 
så det at spille f.eks. fodbold en tilfældig dag ikke kræver 
medlemskab af en klub, samt gøre det muligt at booke 
idrætsfaciliteterne online.

6. kreds Utterslev

Andreas Vig Lannov

Kandidater til Københavns Rådhus
På delegeretmødet d. 28. marts vælger vi vores nye kandidater til Københavns Borgerrepræsentaion. Her finder du deres 
egen præsentation af, hvem de er og hvorfor du bør stemme på dem. Vi har stilt dem spørgsmålet: Hvem vil Du gøre en 
forskel for, og hvorfor?
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Danmark har desværre en borgerlig 
regering – men i København er det 
anderledes. København er en rød 
by, hvor vi har mulighed for at sætte 
en anden kurs. En kurs, hvor vi 
som københavnere bekymrer os om 
hinanden. En kurs præget af social 
og økonomisk ansvarlighed, plads til 
forskellighed, mod til udvikling, tillid til 
offentligt ansatte og krav om kvalitet i 

den offentlige service. En socialdemokratisk kurs. 
Det er derfor jeg synes, at københavnerpolitik er så 
fantastisk. Fordi vi i København har muligheden for at føre 
socialdemokratisk politik og se den blive til noget. Jeg har 
været glad for at yde en indsats for det socialdemokratiske 
hold som politisk ordfører siden sidste valg og vil være stolt 
over at være en del af valgkampsholdet.

7. kreds Brønshøj

Anne Vang
Job og uddannelse er afgørende, både 
for den enkelte og for samfundet. Det 
skaber værdi for os alle!

Integration handler meget om job. Javel 
– men det handler også om boliger, 
uddannelse, sundhed, kultur, sport og en 
meningsfuld fritid! 

Det kan ikke være rigtigt, at børn 
ikke har mulighed for at gå til fritidsaktiviteter og 
klassekammeraters fødselsdag. Fattigdom er ikke en 
privatsag!

Vi skal understøtte det frivillige arbejde. Ikke for at spare 
penge – men fordi frivillige ofte er tættere på problemerne – 
og gode til at skabe løsninger!

Vi skal styrke de demokratiske processer i Københavns 
Kommune. Det giver den enkelte borger et stærkere 
ejerskab og engagement. Skaber borgere med overskud – og 
lyst til at gøre en indsats – for en bedre fremtid for alle i 
København! 

8. kreds Valby

Carsten Caspersen

2009Kandidater til Københavns Rådhus
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Som eneste arabisk talende kandidat 
vil jeg kunne formidle vores politik til 
arabisk talende københavnere og vil 
kunne overbevise dem om at blive ved 
med at have tillid til socialdemokraterne 
der kan løse byens problemer bl.a.:
- At få 6000 børn ud af fattigdom
- At få sygefraværet ned.
- At færre cykler bliver stjålet.
Jeg har forskellige uddannelser såsom 

bachelorgrader i jura og fransk fra Københavns Universitet.
Jeg har arbejdet med : meteorologi, undervisning i fransk og 
dansk, buschauffør, fængselsbetjent, tolk osv.
Siden 1982 har jeg hjulpet folk med at skaffe sig en 
uddannelse eller arbejde.
Jeg bestyrer et integrationsfremmende radio og tv-program 
på dansk og arabisk.
Som medlem af Borgerrepræsentationen har jeg især 
beskæftiget mig med med miljø, integration, beskæftigelse 
og byplanlægning.

3. kreds Indre By

Hamid El Mousti
Min holdning kommer af engagement 
i og arbejde med socialt svage. Men jeg 
mener, at kursen skal udstik¬kes på alle 
områder, borgerne har brug for. Der skal 
fastsættes mål og prioriteres, og det, der 
ikke fungerer, må standses eller ændres, 
så vi når målene. 

Mærkesager:
Jeg satser på ekstra ressourcer til 

fore¬byg¬gen¬de indsats for de svageste borgere, især 
børnefamilier præget af misbrug, psykisk sygdom, vold o.s.v. 
Børnene må spot¬tes så tidligt, at de kan få hjælp gennem 
en indsats for hele familien. 
I folkeskolen vil jeg have færre elever i klasserne og 
et kon¬struk¬tivt læringsmiljø, hvor gratis mad og 
motion er en naturlig del, og hvor bygninger og 
undervis¬nings¬ma¬te¬rialer er tidssvarende. 
Om mig: 
38 år, socialrådgiver, souschef på hjemløsepensionat. Gift, 
to børn.

3. kreds Indre By

Henrik Appel Esbensen

En byudvikling der understøtter 
København som kosmopol og metropol. 
En byudvikling som understøtter høj 
indtjening. En by med plads til alle 
som vil og brug for alle som kan. En by 
med et alsidigt tilbud om uddannelse 
og udvikling til alle som vil og et tilbud 
som matcher hvad den enkelte kan. Jeg 
vil arbejde for en borgerrepræsentation 
som bliver bedre til at matche 

forvaltningerne og tager sig tid til at møde borgerne. Jeg vil 
arbejde for, at København medvirker til bedre uddannelse, 
udvikling og anerkendelse af medarbejdere indenfor social- 
og omsorgsområdet. Men mest af alt, vil jeg arbejde for, 
at de mange ressourcer som hvert år bevilges til gavn for 
borgerne, bliver omsat i så god og relevant en service til 
borgerne muligt.

3. kreds Indre By

Eskild Dahl
Som socialdemokrat tror jeg på 
budskaber som bl.a.: solidaritet, 
mangfoldighed og fællesskab. 
Der skal i København bygge flere 
lejeboliger for den alm. lønmodtager, 
og boliger til vores stu-derende 
og ældre. For brugere af byen, er 
fremkommeliglighed vigtigt! - det 
kræver en effek-tiv og miljørigtig 
kollektiv transport. Børnefamilierne 

skal garanteres en institutionsplads (et pædagogisk tilbud) 
i veldrevne institutioner. Den stigende fedmeepidemi skal 
imødekommes med et bredt udbud af idrætsmuligheder. 
Vore ældre skal tilbydes bedre og sundere mad, hvad enten 
den bringes ud til eget hjem eller serveres på et plejehjem. 
Vore kommunalt ansatte, skal sikres ordentlige arbejdsvilkår. 
Endelig skal København skal være en by, hvor vi alle kan 
færdes trygt og sikker på gaden på alle tider af døgnet. 

7. kreds Brønshøj

Frank Bentin
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Medlem af Borgerrepræsentationen - 
politiker, læge og far.

Mit politiske fokus er primært inden 
for sundhed, uddannelse, trafik og 
integration. Mit mål er at forbedre 
københavnernes levestandard og livsstil. 
Det kan gøres inden for de tre første 
emner. Det fjerde emne ser jeg som en 
naturlig del af den politik, der føres.

Som ordfører inden for sundhed og omsorg har jeg især 
koncentreret mig om dette område. Jeg vil gerne gøre en 
forskel for eksempel ved at forebygge livsstilssygdomme. 
Mange mennesker ville kunne undgå de sygdomme ved 
motion og sund kost. Desuden har jeg kæmpet for at 
forbedre de ældres hverdag. Derudover beskæftiger jeg 
med de tværgående og økonomiske kommunale sager, der 
behandles i Økonomiudvalget.

I den socialdemokratiske gruppe er jeg næstformand og 
med i ledelsen og er derved med til at tegne partiets linje 
internt og eksternt.
ikram.dk

5. kreds Nørrebro

Ikram Sarwar

STOP FLUGTEN FRA 
FOLKESKOLEN – STYRK 
INTEGRATIONEN
Medlem af BR, Uddannelsesordfører

Vi har vendt udviklingen! 
Flere forlader skolen og kan læse og 
skrive et ordentligt dansk. 
Flere københavnere – og især 
indvandrere – er i beskæftigelse.

Jeg vil arbejde for en fortsat positiv udvikling i København 
på integrations- og skoleområdet. Der er stadig kæmpe 
udfordringer at tage fat på. Jeg har stor erfaring fra 
skoleverdenen og er selv far til to børn, der går i folkeskolen.
Folkeskolerne skal styrkes – alle skal med!
Privatskolernes tilskud skal ned.
Den aktive beskæftigelsesindsats skal udbygges.
Massiv indsats i udsatte boligområder.
En stemme på mig er en stemme for bedre 
integration, bedre folkeskole og en styrket social- og 
beskæftigelsesindsats!

www.janandreasen.dk

6. kreds Utterslev

Jan Andreasen
52 år, Cand scient. Pol.

Jeg vil arbejde for 
•	 Tættere dialog mellem borgere 
og politikere og yderligere udvikling af 
nærdemokratiet  
•	 En bæredygtig og menneskelig 
byudvikling.
•	 Bedre forhold og faciliteter for 
idrætslivet.

•	 Det skal være trygt at færdes på gaderne - også om 
aftenen.    

Tillidshverv: Bestyrelsesmedlem, 4. kreds. Næstformand, 
Områdefornyelsen Øresundsvej.  Medlem af Amager Øst 
Lokaludvalg. Formand for Baltic Sea NGO Netværk, der 
repræsenterer græsrodsorganisationer fra 11 forskellige 
Østersølande. Formand for foreningen Severin, der arbejder 
for fremme af demokrati og bæredygtighed i bl.a. Øst- og 
Centraleuropa, senest i Hviderusland. I 4 år medlem af 
partiets hovedbestyrelse. Tidligere formand for forskellige 
SIK-udvalg, bl.a. på social- og sundhedsområdet.
 

4. kreds Sundbyøster

Jens William Grav

Jeg er 35 år, uddannet antropolog og bor 
i Vanløse med min kæreste Allan. Siden 
2005 har jeg været Beskæftigelse og 
Integrationsborgmester.

Mine mærkesager er:

Opgør med den etnisk og socialt opdelte 
folkeskole. Jeg vil styrke det faglige niveau 
i dansk og matematik og skabe en mere 

ligelig fordeling af etniske børn på skolerne, så folkeskolen 
ikke bliver valgt fra.

Styrk motion og sundhed. Jeg vil bruge idrætstilbud og 
motion aktivt i forhold til de mange københavnere, som 
kæmper med livsstilssygdomme og har et dårligt helbred.

Væk med ghettoer og utryghed. København skal ikke 
have forsømte boligområder, hvor arbejdsløse og sociale 
problemer hober sig op. Derfor vil jeg kæmpe for billige 
familieboliger og blandet byggeri, hvor alle har lyst til at bo.

7. kreds Brønshøj

Jakob Hougaard
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For at bevare Københavns 
mangfoldighed bør vi sikre 
børnefamiliernes muligheder. Byen 
skal tilbyde et sammenhængende 
og velfungerende  intitutions- og 
skolesystem. Børn tilbringer en stor del 
af deres børneliv udenfor hjemmet og 
jeg vil arbejde for en sammenhængende 
børne - og ungepolitik, der sikrer et 
attraktivt og udviklende børneliv.

Jeg tror på, at eftermiddagsplanen i skolen kan udnyttes 
bedre gennem et tæt samarbejde mellem skole, fritidshjem, 
sportsklubber samt musisk/kreative tilbud i nærheden af 
skolen. 
De københavnske skolebørn skal hver dag tilbydes faglig 
velfunderet undervisning, sund mad, en musisk/kreativ 
aktivitet og en idrætsaktivitet. I København skal man kunne 
hente sine børn vel vidende om, at de har haft en tryg og 
udfordrende dag.

1. kreds Østerbro

Jeppe Struve Larsen

MB. Formand for B og U udvalget 

Jeg vil arbejde for: 
•	 At alle forældre efter endt 
barselsorlov får en vuggestueplads til 
deres barn.   
•	 At der er plads til leg og læring for 
vore børn i daginstitutioner, og taksterne 
nedsættes.
•	 At ”Faglighed for alle” samt 

specielundervisning udbygges.
•	 At skoler bliver renoveret og materialer er intakte
•	 At ældre og handicappede får tilført mere hjælp i eget 

hjem og på plejehjem.
•	 At handicaptransport og bustransport bliver mere 

tilgængeligt for alle brugere. 
•	 At vi får billige boliger, men husker de reaktive områder. 
•	 At vi får flere sportshaller og fodboldbaner i fremtiden. 
•	 At nærhospitaler bibeholdes, og der bliver bedre 

betingelser for psykisk syge. 
•	 At vi får en sikker by, hvor alle københavnere kan føle 

sig trygge.

2. kreds Sundbyvester

Jette Bergenholz Bautrup

46 år. Opvokset i Tingbjerg, hvor jeg 
bor sammen med Helle. Har arbejdet 
med børn, unge og ældre i København, 
har i dag orlov fra et job i staten. Er bl.a. 
gruppeformand og bestyrelsesmedlem i 
Movia og Metroselskabet.

København har meget at byde på og er i 
en god udvikling med en sund økonomi, 
- men jeg vil have løftet kvaliteten i de 

kommunale serviceydelser. De kommunale serviceydelser er 
ikke gode nok alle steder!

Vi skal derfor fortsætte arbejdet med at udvikle en ordentlig 
ældrepleje, gode pasnings- skole- og fritidstilbud til vore 
børn og unge, herunder istandsættelse og nybygning af 
kommunale ejendomme.

Vi skal modvirke en etnisk og socialt opdelt by og vi skal 
fortsat arbejde med flere boliger der er til at betale og 
sikre en sammenhængende kollektiv trafikbetjening af høj 
kvalitet.

7. kreds Brønshøj

Jesper Christensen

København har været igennem en rigtig 
god udvikling. Den gode udvikling 
må desværre ikke komme borgerne til 
gavn, fordi regeringen har prioriteret, 
at det var vigtigere, at boligejere kunne 
gældsætte sig for lånte penge, end at det 
offentlige, f.eks. Københavns Kommune, 
kunne indhente nedslidningen fra de 
hårde 80’ere på skoler, idrætsfaciliteter, 
plejehjem m.m.

Regeringens anlægsloft for de danske kommuner har 
været en kynisk ideologisk prioritering, som bl.a. holder 
udviklingen i København tilbage. Regeringen har prioriteret 
boligejeres forbrug højere end den samfundsmæssige 
omsorg for syge, gamle, børn og andre, der står i en 
vanskelig situation.

I forbindelse med kommunevalget vil det være afgørende at 
stille regeringen til ansvar for, at de basale omsorgsopgaver 
bliver underprioriteret.

9. Kreds Vesterbro

John Skovgaard Dinesen
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København skal fortsætte sin udvikling 
mod en storby med plads til mennesker.  
Nye byområder i Ørestad, Østamager, 
Islands Brygge, Valby og Nordhavn.  I de 
eksisterende byområder skal gaderum og 
pladser forbedres, så københavnere kan 
mødes i byen.
Modernisering af plejehjem skal 
fortsætte, og vi skal have fokus på 
hjemmehjælpen.

Frivilligt arbejde blandt ældre og unge skal styrkes.  
Foreningslivet skal have et løft, så det frivillige arbejde også 
ad denne vej kan styrkes.
Arbejdet for psykisk syge, handicappede og socialt svært 
stillede skal opprioriteres.
København skal være en sjov by med masser af kultur og 
events.
Der skal være plads til børnefamilier, som kan lide at bo i 
byen, og boligbyggeri må mest muligt rette sig mod folk 
med almindelige indkomster.

8. kreds Valby

Johs Nymark
22 år, Nørrebro

København er en by med mange 
muligheder, og en by der står overfor en 
masse udfordringer. Socialdemokraterne 
har sørget for at gøre byen til en af 
verdens bedste hovedstæder, og jeg vil 
gerne være med til at sikre, at byen også 
er det i fremtiden.

Jeg vil især arbejde for, at vi får løst trængselsproblemerne 
i København. Der dør årligt mellem 600 og 800 
mennesker i København pga. bilerne. En del af løsningen 
er gratis kollektiv transport i byen. En løsning der bl.a. 
skal finansieres af road-pricing. Det vil give færre biler i 
København og være med til at gøre det mere sikkert at cykle 
i byen.
Jeg vil kæmpe for, at København bliver en rummelig by 
med plads til alle. København skal ikke være en by for 
eliten, den skal være en by, hvor alle er en del af samfundet, 
og har mulighed for at få et godt liv.

5. kreds Nørrebro

Jonas Bjørn Jensen

København som ”foregangsby”.
Som tidligere medlem af BR og 
Folketinget mener jeg at have noget 
erfaring at byde på. Jeg betragter mig 
selv som klassisk socialdemokrat ”til 
venstre for midten”, som Anker engang 
udtrykte det. Hvis jeg bliver valgt vil mit 
arbejde været præget af ønsket om at 
gruppen skal satse på at gøre København 
til en ” foregangsby”.

København kan på sundhed og velfærd, på børn og unge, 
på trafik og miljø, på boliger og byfornyelse, på arkitektur 
og kultur måle sig med alle verdens storbyer. På alle punkter 
kan København præge udviklingen, - hvis vi vil.    
Der er bygget meget i København, Nordhavnen og 
Marmormolen kan blive nye perler på det københavnske 
bykort. Jeg vil gerne være med til, at arbejde for at vi i 
fællesskab får disse projekter ind på verdenskortet. 

1. kreds Østerbro

Lars Kramer Mikkelsen
Jeg stiller op for at fastholde 
socialdemokraterne som den afgørende 
faktor for udviklingen af København 
som international storby, men med 
fokus på den lokale udvikling der gør, at 
byen er levende med beboere, butikker, 
erhverv, trafik blandet så byens puls 
banker for dem der bor, har børn og 
arbejder i København. Samtidig skal 
København være en spændende og 

attraktiv storby for turister og gæster. Danmarks hovedstad 
skal være noget særligt, rig på kulturelle oplevelser, rig på 
arkitektur med fokus på udvikling af de enkelte bydele 
og den mangfoldighed de repræsenterer. Det skal gøres 
ved inddragelse og tro på at borgerne lokalt vil et vitalt og 
mangfoldigt byliv, med fredelige grønne parker, varierede 
boligområder og spændende byrum, hvor skoler og 
institutioner har deres rod i bydelene.

5. kreds Nørrebro

Kim Christensen
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København er min by. Som opvokset 
på Vesterbro, senere bosat i Indre By 
og nu på Amager, holder jeg af byen 
med alle dens fortrin og mangler. Dens 
potentiale som en grøn, moderne 
hovedstad med respekt for det historiske 
særpræg er stort og inspirerende. Det 
vil jeg gerne være med til at udvikle i 
Borgerrepræsentationen, så København 
også bliver et selvfølgeligt valg for 

familier, som vil have udfoldelsesmuligheder: Økonomisk 
overkommelige boliger, trygge nærmiljøer, ordentlige skoler 
og et alsidigt kulturliv med højt til loftet. 

Jeg er 37 år, er uddannet i økonomi og kommunikation 
(Københavns Universitet og Journalisthøjskolen) og 
arbejder i en international konsulentvirksomhed. Jeg har 
været aktiv socialdemokrat i 18 og deler privatlivet med min 
kæreste på Amagerbro.

4. kreds Sundbyøster

Lars Weiss

Journalist, cand.mag.
 Jeg sidder i gruppen på rådhuset og er 
suppleant til BR, og derfor har jeg de 
seneste fire år beskæftiget mig med de 
fleste områder. Jeg er vældig optaget af 
kommunalpolitik, fordi det handler om 
folks hverdagsliv, og interesserer mig for 
det meste: fra skoler til skyskrabere, og 
fra ildsjæle til udbrændte.
 Kultur, byplanlægning, psykisk syge, 

børn og integration er dog mine primære mærkesager. 
Men uanset emne er mit udgangspunkt er altid det 
samme: så længe den sociale arv er afgørende for de fleste 
mennesker muligheder – så længe er der brug for en aktiv 
socialdemokratisk politik, der støtter de svage, uden at 
stække de stærke.  
Jeg bor på Amager, men opfatter mig selv som politiker 
for hele byen, og er tidligere kredsformand og nuværende 
netværksleder.

2. kreds Sundbyvester

Lise Thorsen Fritzbøger
Jeg hedder Lasse, er 40 år og bor på 
Vesterbro.
Jeg er uddannet pædagog, og arbejder 
som faglig sekretær i BUPL´s 
forretningsudvalg.
Jeg vil arbejde for en mangfoldig by, med 
plads og lige muligheder for alle.
Det er kommunens opgave at stille en 
velfærd til rådighed, så byens borgere
kan leve et aktivt og trygt liv, uden at 

skulle bekymre sig om at, der ikke er plads i børnehaven, 
huller i vejene og en god skole i nærområdet.
Specielt er jeg optaget af at arbejde for en sammenhængende 
børne- og ungepolitik. Politikken skal sikre at det er 
attraktivt at bo i byen som børnefamilie.
Specielt er det vigtigt at have fokus på tidlig indsats og 
forebyggelse. Med dette perspektiv kan man tage mange 
problemer med integrationen i opløbet og forhindre senere 
sociale problemer i at vokse sig store.

9. Kreds Vesterbro

Lasse Bjerg Jørgensen

Jeg er 30 år gammel og født og opvokset 
på Nørrebro. Til daglig arbejder jeg 
som speciallærer på en skole for børn 
med autisme. I min fritid spiller jeg 
fodbold og er lektiehjælper for en gruppe 
udviklingshæmmede børn. Jeg har 
siden 2006 været medlem af BR. Mine 
mærkesager er:

Et København hvor ingen skal 
chikaneres på baggrund af deres seksuelle orientering
Et København hvor vi skal have bekæmpet den sigende 
ulighed. 
Et København hvor vi skal have hjulpet mange mennesker 
ud af deres ensomhed
Et København hvor ingen skal frygte Hizb Ut tahrir eller 
andre yderligtgående grupper
Et København hvor alle har en chance uanset hvilken social 
baggrund man har

Indenfor sidste valgperiode, er vi noget et godt stykke, i den 
rigtige retning. Men der er stadig et arbejde der skal gøres.

www.stemlars.dk

5. kreds Nørrebro

Lars Rasmussen
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Via min tillidspost som formand for 
afdelingsbestyrelsen i Mjølnerparken 
med 2300 beboere har jeg fået indsigt 
i vilkårene for almennyttige lejere i 
Københavns Kommune. Som medlem af 
Borgerrepræsentationen vil jeg bruge den 
viden til at kæmpe for de københavnere, 
som ikke har råd til ejerlejeboliger, 
biler osv. Som selvstændig vognmand 
med seks ansatte, har jeg fået et godt 

kendskab til de trafikale udfordringer i hovedstadsområdet. 
Efter min mening er det vigtigt, at de kollektive og trafikale 
forbindelser lever op til den metropol, som København er 
blevet. For at sikre byens liv skal borgerne kunne komme fra 
punkt A til punkt B så nemt, hurtigt og billigt som muligt. 
Det kan ikke nytte, at en millionby som København præges 
af trafikpropper, der bremser erhverv og liv i byen.

3. kreds Indre By

Muhammed Aslam
Når jeg cykler igennem København med 
mine børn, så taler vi om ting fra vores 
hverdag. Biler og farlige partikler og vold 
som de hører om. Tagplader som falder 
ned i hallen og skolebøger som falder fra 
hinanden. Vi snakker om gode oplevelser 
i skolen, i ”fritten” og håndboldklubben, 
takket være dedikerede og dygtige 
folk. Og vi snakker også om, at nogle 
børn har det svært. Det er de samme 

ting, som optager læreren, pædagogen, håndboldtræneren 
og andre forældre. Som socialdemokrater skal vi arbejde 
for bedre skoler, færre biler i byen, grøn og bæredygtig 
byudvikling i hele byen og tilbud, som hjælper udsatte børn 
og unge. Jeg vil arbejde for en by, hvor vi trygt lader vores 
børn vokse op og hvor vi bliver gamle. Jeg vil gerne være en 
del af det socialdemokratiske hold på Rådhuset, der skaber 
fremtidens København.

4. kreds Sundbyøster

Mads Faber Henriksen

Enhver er sin egen lykkes smed, har I 
årevis været et af de vigtigste mantraer 
for det borgerlige Danmark, men som 
enhver smed vil sige så har man ikke 
mange muligheder for at udføre et 
ordentligt stykke arbejde uden det rigtige 
værktøj.
Det er her at vi finder samfundets 
vigtigste opgave, at sørge for at alle har 
de rigtige værktøjer til at kunne skabe 

deres lykke.
Trafikpolitik handler ikke kun om transport men er også 
socialpolitik, sundhedspolitik, og miljøpolitik. Derfor er 
det vigtigt at vi får løst de udfordringer som København 
står over for på det trafikale område, på en ny og innovativ 
måde. Personbilstrafikken er vokset med alarmerende hast 
de sidste mange år, med deraf følgende sundhedsproblemer,
miljøproblemer og en skæv social udvikling.

5. kreds Nørrebro

Martin Maric
Kære kammerater
Det er vigtigt, at vi moderniserer og får 
lavet nye idrætsfaciliteter i København. 
Idræt er vigtig, idet den ud over at give 
den enkelte gode oplevelser er med til at 
skabe sammenhold/oplevelser mellem 
generationer, sociale klasser og forskellige 
etniske grupper. Herigennem skabes 
solidaritet og denne kan være med til at 
fremme integrationen og sammenholdet 

i samfundet.
Skolerne skal også spille en aktiv rolle i integrationen. Vi 
skal nytænke Københavnermodellen og skabe folkeskoler 
som afspejler københavnernes mangfoldighed. Herigennem 
kan der åbnes op for kendskab til hinandens kulturer, 
skabes accept og forståelse for vores forskelligheder og 
derved kan integrationen fremmes. Samtidig bør vi 
modernisere skolerne så de modsvarer moderne standarder 
for læringsmiljøer.

8. kreds Valby

Mads S. B. Pedersen
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Respekt og hensyn – fremtidens 
København
Jeg hedder Michael Danielsen, er 40 år 
og har boet i København siden 1995.  
For mig er respekt og hensyn til vores 
medborgere vigtige værdier, som vi taber 
i disse år.
Styrker vi hensynet får vi færre 
hatecrimes, bilafbrændinger og mindre 
mobning. Og med øget respekt får 

vi  færre beskidte toge og busser, der ikke hører til i mit 
København.
Jeg mener også, at byen skal promoveres som en attraktiv 
europæisk hovedstad med gode internationale kulturtilbud 
og kontakter til udlandet.
Uddannelse er fremtiden. Derfor skal det være attraktivt at 
undervise i København. Læreren er central for fremtidens 
uddannelse af børn, unge og voksne. Jeg ønsker større 
respekt for Københavns lærere ved at introducere en 
lærerens dag.  Og faglighed og kreativitet skal i fokus.

6. kreds Utterslev

Michael Danielsen

København uden socialdemokratisk 
ledelse – NEJ TAK

Igen har vi brug for et stærkt hold til at 
bevare ledelsen af København. Det er 
en skræmmende tanke at byen skulle 
ledes af Pia Allerslev eller Bo Asmus 
Kjeldgaard. 

Jeg hedder René Rud Mikkelsen, er 36 
år, gift og ansat som områdeleder i R98 og klar til at hjælpe 
med at bevare det socialdemokratiske styre i København. 

Vores vigtigste opgave bliver en ansvarlig økonomipolitik 
og udvikling af byen, hvor vi tager hånd om vores børn og 
ældre, og sikre at Københavnerne har råd til at bo i byen.

Jeg sidder i dag som næstformand i Vesterbro Lokaludvalg. 
Og har en bred foreningserfaring samt flere års erfaring som 
tillidsrepræsentant.

Vil du vide mere så kontakt mig på mail renenina@vip.
cybercity.dk eller kik på min hjemmeside www.renerud.dk

9. Kreds Vesterbro

René Rud Mikkelsen
I den næste valgperiode vil jeg fortsat 
arbejde for at vi kan blive ved med at 
være stolte over at være københavnere.

Jeg vil gøre en indsats for, at vi har et 
sundhedsvæsen der fungerer effektivt og 
professionelt, at vi udnytter vor viden til 
en forebyggende indsats der kan hæve 
den generelle sundhedstilstand for ikke 
mindst de udsatte og svagest stillede 

grupper, og at vi tager hånd om de socialt udstødte og 
enlige ældre.

Jeg vil arbejde for, at også de yderste bydele i kommunen får 
opmærksomhed med tidssvarende skoler, med tilstrækkelige 
pasningsmuligheder og boliger der er til at betale, med 
idrætsanlæg der kan dække behovet for både eliteidrætten, 
foreningslivet, og med kulturinstitutioner der kan servicere, 
opdyrke og udvikle et aktivt kulturliv med lokal forankring.

7. kreds Brønshøj

Mona Heiberg

Vestjyde blandet med Københavner. 
Jeg er stædig, slås for det jeg 
står for, energisk, og har en stor 
retfærdighedssans. Er 45 år, er født og 
opvokset i Esbjerg og bor på Østerbro 
med min søn på 17 år. 

Er uddannet erhvervsjurist, og bruger 
mine kompetencer dagligt inden for 
jura og økonomi på at hjælpe folk med 

økonomiske problemer i ”Luksusfælden” på TV3. 

Offentlig gældsrådgivning skaber bedre velfærd.

Vi skal have bedre patientrettigheder, når det kommer til 
sundhedsvæsenet. Ældre patienter skal sikres tilstrækkelig 
støtte og pleje og ikke skubbes bag i køen, fordi de ikke selv 
råber op. Medicinske patienter skal prioriteres, så de hurtigt 
får det bedre. Der skal være lige muligheder for at have et 
sundt liv uanset postnummer. København er rykket ned og 
skal tilbage i sundheds-superligaen.

8. kreds Valby

Mette Reissmann
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Kan du forestille dig en by som 
København, uden en mangfoldighed 
af tilbud på både det kulturelle og 
idrætsmæssige område, nej vel, og vi 
har jo masser af tilbud, men skal vi så 
være tilfreds med det? nej det syntes 
jeg ikke at vi kan tillade os at være, på 
det kulturelle område sker der hele tide 
nye måder at udtrykke sig på, som gør 
at vi til stadighed skal være til stede og 

sammen med de mennesker der brænder for lige netop 
deres udtryksform, støtte og udvikle de nye områder.
På idrætsområdet, syntes jeg at vi skal forsøge at blive endnu 
bedre til at udnytte den værdi der ligger i sporten, til at 
integrere udsatte børn og unge, og derigennem give dem 
et indhold i dagligdagen, det kræver selvfølgelig, at vi både 
udbygger og vedligeholder de fysiske rammer til formålet.

2. kreds Sundbyvester

Robert Nielsen
- Dialog bygger bro
Mit navn er Sikandar Malik Siddique. 
Jeg er født, opvokset og bosiddende 
på Nørrebro. Så man kan roligt sige 
at jeg kender mit København, med et 
stort K! Jeg er det yngste medlem af 
borgerrepræsentationen i dag, hvor jeg 
sidder i kultur og fritidsudvalget. 
Integrationen har slået fejl, og vi har et 
todelt samfund. Der er brug for at bygge 

bro mellem danskere og nydanskere, og med et ben i hver 
lejr ved jeg, at det kan lade sig gøre. Erfaringerne viser at det 
er nemmere at integrerer gennem fritid og foreningslivet. 
Derfor er det afgørende at få flest mulige unge med anden 
baggrund end dansk til at deltage i foreningslivet på lige fod 
med etniske danskere. 
Det som gør mig helt unik er, at jeg har et bredt netværk 
i københavner- og indvandrermiljøet. Det kan være en 
afgørende faktor i arbejdet med at ”inkludere/integrere” 
unge københavnere.
En stemme på Sikandar, er en stemme for bedre kultur og 
fritidsliv, og integration gennem dialog.

5. kreds Nørrebro

Sikandar Malik

Jeg vil arbejde for disse mærkesager:
•	 Dem, der ønsker et solidarisk og 
miljømæssigt bæredygtigt fællesskab, 
fordi fokus på individets forbrugs- og 
adfærdsfrihed kan have en destruktiv 
effekt.  
•	 Børn og deres skolegang; 
folkeskolen skal det bedste valg for det 
enkelte barn trods forskellighed, da det 
fremmer forståelsen for samfundets 

grupper.
•	 Sundheden, da vores livskvalitet af dybt afhængig af, 

hvordan vi udfolder vores liv fysisk, psykisk og socialt. 
Sundhedsfremme skal være afgørende i alle politiske 
prioriteringer og beslutninger, hvad enten de gælder 
sundhedsydelser, transportadfærd, kost, idræt, boliger, 
skolegang, pasnings- og fritidsordninger.

•	 Læs mere om min baggrund og hvordan jeg vil gøre 
København rigtig rødt og grønt på facebook.com eller 
socialdemokraternesundbyøster.dk.

4. kreds Sundbyøster

Sofie K. Led
Som socialdemokraternes kultur- 
og idrætsordfører kæmper jeg for 
københavnernes kulturliv. Jeg knokler 
for at lave bedre rammer for kunst, 
kultur og idræt i vores by, fordi det er 
så vigtig en del af vores liv og alligevel 
bliver der gjort så lidt. KBH skal turde 
det anderledes, have plads til vækstlag og 
undergrund, men også det traditionelle 
kulturliv skal være en større del af vores 

hverdag. Den kulturelle fattigdom hvor især børn i fattige 
familier har det hårdt, skal bekæmpes så alle kan have et 
godt kultur- og fritidsliv. Kunsten skal ud i det offentlige 
rum, så vi alle får glæde af den og inspireres i vores hverdag. 
En storby som KBH skal have en levende puls men også 
et bankende hjerte, der tager hånd om narkomanerne, de 
prostituerede og alle der falder igennem og har brug for 
hjælp.

4. kreds Sundbyøster

Simon Strange
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Jeg har i en hel del år både været 
fagligt og politisk aktiv. I den forløbne 
valgperiode har jeg været 1. suppleant 
til BR og derfor været medlem af BR i 
godt og vel halvdelen af perioden. Det 
betyder, at jeg har fået mulighed for at 
få prøvet en del af det politiske arbejde 
i København. Hvis jeg skal pege på 
nogle områder som jeg særligt brænder 
for er det beskæftigelses og integrations 

indsatsen samt social og sundhedspolitikken. 

Jeg er dog af den overbevisning, at det ikke er et særligt 
politik områder der er styrende for min indsats, men 
mere er det overordnet lokale politiske engagement som 
aktiv københavner, der stadig er den største drivkraft 
bag mit ønske om igen at blive opstillet som kandidat til 
Borgerrepræsentationen.

www.susanhedlund.dk

9. Kreds Vesterbro

Susan Hedlund

Jeg hedder Tue Hækkerup, er 33 år, 
gift og far til tre børn. Jeg er født og 
opvokset i København. Hele mit liv har 
jeg interesseret mig for politik. Derfor 
blev jeg tidligt aktiv i DSU og senere i 
partiet.
Jeg arbejder til dagligt som officer i 
Hæren. Her har jeg lært at arbejde 
sammen med vidt forskellige mennesker 
om at nå fælles mål. Jeg har også lært 

meget om, hvad forskellige opvækstvilkår betyder for, 
hvordan vi formes som personer. Derfor tror jeg på, at alle 
skal gives en fair chance i vores samfund.
Jeg har som soldat set Europa på vrangen. Jeg ved hvor 
grimt det er, når mennesker ikke kan enes. Derfor tror jeg 
på, at vi skal sikre en god integration. Både etnisk og socialt.
Jeg er udsendt til Afghanistan under delegeretmødet og kan 
derfor ikke aktivt tale min sag.

Tue

1. kreds Østerbro

Tue Hækkerup
Jeg er 49 år, gift med Connie og 
sammen har vi 3 børn. Jeg er oprindelig 
fra Tyrkiet, men har boet i Danmark 
siden 1980 og er dansk statsborger. 
Til daglig er jeg jobkonsulent i 
Københavns Kommune. Jeg har 
siddet i Borgerrepræsentationen for 
Socialdemokraterne siden januar 1998 
og har været et aktivt og loyalt medlem 
af gruppen.

Jeg vil gerne vælges til BR igen fordi jeg vil være med til 
at fastholde den positive og rivende udvikling af vores by 
og skabe en by med lige muligheder for alle. Selv om jeg 
brænder for bedre integration, bedre muligheder for idræts- 
og fritidslivet, mangfoldige kulturtilbud, billige boliger, 
øget beskæftigelse, vil jeg naturligvis arbejde for at realisere 
det samlede socialdemokratiske valgprogram. Derfor vil jeg 
gerne være med til at ”Tage hånd om vores by”.

1. kreds Østerbro

Taner Yilmaz

Det handler om mennesker

Vi skal ikke i vores iver for at blive valgt, 
love guld og grønne skove. Vi skal være 
der hvor folk er.

Gode skoler, gode veje, rene omgivelser, 
gode plejehjem osv. er midlerne. Det 
vigtigste er at det handler om mennesker.

København er vores by og her bor over 500.000 mennesker. 
Vi er her for dem, så alle københavnere kan leve og have et 
rart liv i fred og harmoni med hinanden.

Om man er 1 år og livet lige er begyndt eller 90 år og er i sit 
livs efterår, så skal man føle at livet er værd at leve.

At sikre at alle kan få et godt liv, at de der har brug for 
hjælp får det. Det er samfundets, og dermed vores pligt i et 
demokrati, som det danske.
Det er solidaritet. Det betyder noget for mig, og er grunden 
til at jeg er Socialdemokrat.

www.stigekman.dk

6. kreds Utterslev

Stig Ekman
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Hvor tit har du ikke tænkt, bare jeg havde mere 
tid til politisk arbejde, så kunne jeg rigtig være 
med til at udforme en politik, der hviler på 
egne erfaringer. Men nu kan du og alle de + 60 
årrige, der er gået på efterløn eller pension, få 
muligheden!

Socialdemokratiet vedtog på kongressen et nyt 
ældrepolitisk programafsnit. Dette program skal 
have ord på - og ud til vælgerne, hvis vi skal få 
skabt flertal til at føre det ud i livet, og her får 
socialdemokratiet brug for alle kræfter. Alle os, 
som ved at give lidt tid til fællesskabet - også 
bag efter ved, at vi kan få gavn her af. Hvem er 
dog bedre end de +60 årrige til at sætte ord og 
virkelighed bag? Hvem andre end vi har tid og 
erfaringer at give af, for at det skal blive en succes? 
Nej vel – vi er de bedste til at vide, hvilke behov 
vi har, så kom og vær med til at stifte den nye 
seniorgruppe under SiK. Eneste krav til dig er, du 
er medlem af Socialdemokratiet i København.

Torsdag d. 26. marts 2009 kl. 14.00 holdes 
der stiftende møde i HK Københavns lokaler 
Artillerivej    

Dagsorden for mødet:
Velkomst v/  og valg af en dirigent
Stiftelse af Socialdemokratiske Seniorgrupper.
Evt.

For Socialdemokratiet i København

Jan Salling – Steen R. Jeppson

Seniorgrupper hos SiK

af 
Jan Salling & 
Steen R. Jeppson
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Kolofon

Brug hjemmesiden, for det gør vi!  
Du kan se nye politiske udspil, info om 
debataftener og så videre på vores hjemmeside:  
socialdemokraterne.dk/koebenhavn - Husk 
at tilmelde dig vores nyhedsbrev på mail. 
Nyhedsbrevet og hjemmesiden er den bedste 
og hurtigste kilde til at holde dig orienteret om 
politiske udspil og debataftener.



Lørdag d. 14. marts	 Arrangement kl. 10 med Britta Thomsen medlem af EU-parlamentet 
i PH-cafeen. 

Lørdag d. 28. marts	 Ordinært Delegeretmøde om valgprogram og opstilling af 
kandidater 
Din lokale kreds afholder debatmøder om valgprogram og kandidater - 
kontakt din lokale kredsformand for flere detaljer. 
Du kan få stemmeret gennem din kredsforening, eller taleret ved 
almindeligt fremmøde. 

Lørdag d. 28. marts	 Stor medlemsfest 
Endnu en gang samles vi til årets fest i SiK. Vi indleder 
valgkampen med en gedigen fest med 2 retters menu og 
live optræden af Marie Carmen Koppel kendt fra Dansk 
Melodi Grand Prix 2009. Bagefter vil der være DJ med 
musik til ud på aftenen. 
Pris er 150 kr. - Indbetal på konto: 5301 - 0385410  
Eller kontakt Bo: bo@sockbh.dk / 27 22 09 53.
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OBS! Tilmelding

Socialdemokraterne i København
Artillerivej 34 st.
2300 Kbh S

Vi har sejret ad helvede til – godt!
Sådan sagde den afgående LO-for-
mand Thomas Nielsen i 1982 – og det
har vi så hørt mange gange siden. Det
er i grunden temmelig ærgerligt, for
det kan lede til den alvorlige misforstå-
else, at fagbevægelsen skulle have
nået sine mål og dermed overlevet sig
selv.

Vist har vi nået meget. Faktisk så
meget, at den danske model ikke kan
bestå uden os. Fagbevægelsen på den
ene side og arbejdsgiverforeningerne
på den anden er nemlig forudsætnin-
gen for et velfungerende og stabilt
arbejdsmarked. Det er arbejdsmarke-

dets parter, der sammen sikrer, at vi i
Danmark har Europas mest fleksible
og tilpasningsdygtige arbejdsmarked. 

Men et velfungerende arbejdsmar-
ked er ikke nogen fast størrelse –
tværtimod. Hver eneste dag sker der
udviklinger, som kræver, at vi lægger
hovederne i blød og finder på nye løs-
ninger. 

Thomas Nielsen kunne ikke forudse,
at vi i her i 2009 vil blive udfordret af
global økonomisk krise og stigende
ledighed i en række brancher samtidig
med, at vi mangler arbejdskraft på
hospitaler, skoler, plejehjem osv. 

Derudover er der også klassiske fag-

lige opgaver der skal løses: fx løn,
ferie, barsel og pension. Rimelige vil-
kår er ikke det samme i dag som for 50
år siden. 

LO sørger for, at lønmodtagernes
arbejdsvilkår følger med tiden. Men vi
har også brug for din hjælp til at for-
tælle andre om, hvorfor det er vigtigt
at organisere sig i en fagforening. Du
er en vigtig ambassadør for fagbevæ-
gelsen. Vi håber, at du vil bruge din
viden næste gang, fagbevægelsen er
til debat ved frokostbordet.

Den vigtigste sejr er altid den
næste!

Udfordringer kommer af sig selv.
– Det gør løsninger ikke

Kom ind i kampen 

OBS! Tilmelding 

Senest 16. marts


